12 plere omnia vniuersa supra dicta. Et nos predictus dominus Alfon-
sus incontinenti presente domino Rege patre nostro Iuramus per 
deum et crucem domini nostri Ihesu christi et hec sancta dei euan-

15 gelia coram nobis posita et corporaliter tacta pro posse nostro 
omnia premissa vniuersa et singula uobis nobilibus et aliis vni- / uersis 
predictis Regni Aragonie et suc<;essoribus uestris obseruare atten-

18 de re et conplere et contra non uenire per nos uel per aliquam 
interpositam personam 'aliquo iure uel ratione. Datum <;esarauguste 
Die et Anno prefixis. Presentibus ornnibus dictis Richis hominibus 

21 Mesnaderiis Militibus Infan- í <;onibus <;iuibus et vniuersitatibus. 
Sig (sIgno) num Petri Dei gratia Aragonurn et Si<;ilie Regis. Signum 
(signo) Infantis Alfonsi iIIustris regis Aragonum primogeniti apposi-

24 tum hic per manum Pe tri marchesii scriptoris nostri loco die et 
anno prefixis. : 

1. a columna: 
Testes sunt. Ermengaudus comes vrgelli. 

27 Artaldus de luna. Frater Rodericus petri pon<;ii. 

, 2.
a columna: 

Iacobus petri filius do mini Regis. 
Pon<;ius de <;eruaria. 

3.
a columna: 

30 Petrus Arnaldi de botanach. Berengarius de pulcrouisu. 
Petrus martini de Artasona Iusti<;ie Aragonie. 
Signum Petri de Bonastre predicti do mini regis scriptoris. qui man-

33 dato eiusdem hoc scribi fecit et c1ausit loco die et anno prefixis. 

4 attendere 5 om perpetuo 6 ad perpetuo iu 11 crucem iesu 8 om aliqua 
ratione 11 infantiones 11 ad infanti d. 11 ad quod s. 12 o. et singula supr. 17 Ara
gonum 21 mesnadariis 11 infantionibus 11 om ~iuibus 220m Si gnu m Alf ... preflxis 
30 Borthonach 31 Poncii comendator Alcagnicii Justicia Aragonum. 32 P. de 
sancto Clen1ente. 
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l1ocabulario. 

Agreu)ado, agreuiado: agraviado. 
alfondega: alhóndiga; aquí significa posada, fonda, hostal. 
azenbla , a¡:enbla: acémila; servicio de bagajería. 

bay le (bajulus): juez ordinario en ciertos pueblos de señorío; pero principalmente es un 
agente administrativo de hacienda. 

calonia: multa. 
camjos: cambios, permutas. 
caualleria: rentas que señalaban los ricos hombres a los caballeros que acaudillaban. 

cena, ~ena : cena del rey, cenas reales: tributo para la mesa del rey; también se daba a los 
ricos-hombres cuando llegaban a sus gobiernos. 

ciudad, ribdat: población que tenía voto en las Cortes; daba a las villas cierta nobleza 
municipal que no siempre se ha podido definir exactamente. 

comanda ( er¡) : en encomienda. 
Cort: corte: tribunal de la Justicia, compuesto de sus Lugartenientes y Asesores. 
cort general: elemento moderador del poder real y representación sintética de la variedad